PODER EXECUTIVO

Vitória (ES), terça-feira, 04 de Fevereiro de 2025. 1Vitória (ES), terça-feira, 04 de Fevereiro de 2025.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 04 de Fevereiro de 2025

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.413

Governadoria do Estado

Decretos

*DECRETO Nº 5945-R, DE 31 DE JANEIRO DE
2024.

Dispõe sobre a transferência de cargo de provimento
em comissão, sem elevação da despesa fixada.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no exercício das atribuições previstas no
Art. 91, Inciso V, da Constituição Estadual,

DECRETA:

Art. 1º Fica transferido do Departamento de
Edificações e de Rodovias do Espírito Santo - DER
para a Secretaria de Estado de Saneamento,
Habitação e Desenvolvimento Urbano - SEDURB, 01
(um) cargo de provimento em comissão de Assessor
Especial Nível IV, Ref. QCE-03, com seu respectivo
ocupante, José Carlos Martins Coelho - NF. 3008657.
Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 31 dias do mês de
janeiro de 2025, 204º da Independência, 137º da
República e 491º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

*Republicado por ter sido redigido com incorreção.
Protocolo 1485329

DECRETO Nº 175-S, DE 03 DE FEVEREIRO DE
2025.

Altera Decreto n.º 573-S, de 1º de abril de 2024

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no exercício das atribuições previstas no
Art. 91, Inciso III, da Constituição Estadual, e com
as informações constantes do processo E-DOCS nº
2021-C12P8,

DECRETA:

Art. 1° O Decreto nº 573-S, de 1º de abril de 2024,
que nomeou os membros para compor o Conselho
Estadual Sobre Drogas - COESAD, para o mandato
compreendido entre março de 2024 a fevereiro de
2026, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 1º [...]
[...]
II - Representantes de instituições Governamentais:
[...]
f) Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência
Social e Desenvolvimento Social - SETADES
Titular: [...]
Suplente: Renata Devens Vasconcellos
[...]
III - Representantes de instituições
não-governamentais:
[...]
c.1) Ordem dos Advogados do Espirito Santo:
Titular: Raoni Vieira Gomes
Suplente: Litza Aoni Caetano
[...]” (NR)
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 03 dias do mês de
fevereiro de 2025, 204º da Independência, 137º da
República e 491º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1485284

RESUMOS DOS ATOS ASSINADOS PELO
GOVERNADOR

DECRETO Nº 176-S, DE 03.02.2025.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994,
ARIADINA ASTORI PORTO, para exercer o cargo
de provimento em comissão de Assessor Especial
Nível I, Ref. QCE-04, da Secretaria de Estado da
Saúde - SESA.

Protocolo 1485287

DECRETO Nº 177-S, DE 03.02.2025.

Nomear GLEIKSON BARBOSA DOS SANTOS,
para exercer o cargo de Subsecretário de Estado
de Regulação do Acesso à Saúde, da Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

Protocolo 1485289

DECRETO Nº 178-S, DE 03.02.2025.

Nomear HEBER DE SOUZA LAUAR, para
exercer o cargo de Subsecretario de Estado de
Contratualização em Saúde, da Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

Protocolo 1485291

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-02-03T22:32:43-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial